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DEN NORSKE KIRKE 
Nittedal menighet 

 

 

«Mer himmel på jord» 

Møtebok for Nittedal menighetsråd 

Møtedato: 02.11.2020 
Møtetid: kl. 17:00 

Møtested: Menighetssalen i Rotnes kirke 
 

Til stede:  
Eva Sandanger Dugstad, Kristian Øgaard, Laila Tanner Söderqvist, Toril Wangen Hexeberg, Kjell Erik 
Dæhlen, Jorun Elisabeth Berstad Weyde, Kristine Aksøy (deltok digitalt), Unni Norkild Skjønsberg, Vidar 
Myhre, Kjell Skartseterhagen. 
 

Saksliste 

Innkalling:                  Godkjent  

Referat fra 5.10.2020:   Godkjent 
 

Åpning: ved Kristian Øgaard 
 

Vedtakssaker 

Sak 028/20 Gudstjenesteliste våren 2021 

Staben har gjort en grundig jobb med denne listen. Man har tatt med respons fra fjorårets liste. Hovedregelen 

er 4 gudstjenester i måneden i Rotnes kirke og 3 i Nittedal kirke, men enkelte ganger avvikes fra dette 

prinsippet, eksempelvis ved ferietider. Det er unødvendig for Nittedal menighetsråd å kommentere 

gudstjenestene i Hakadal kirke, men de er tatt med i oversikten for å gi et helhetlig bilde. AU ser det som 

ønskelig å sette høstens gudstjenester på agenden i januarmøtet og sende innspill til staben før de har 

planleggingsmøte. 
 

Møtebehandling: 

Kjell A. Skartseterhagen ga utfyllende informasjon: Regelen om gudstjenesteantall avvikes noen ganger når 

det er fornuftig å gjøre det, som i ferier. Det finnes tilfeller hvor gudstjenester i Rotnes kirke gjelder for hele 

fellesrådsområdet, f.eks. på Nyttårsdag, Skjærtorsdag og Langfredag. Videre må det tas hensyn til 

bemanning. Ved 3 kirker og 3 prester som skal ha minimum 1 frihelg pr måned er det nødvendig med 

vikarer. Vi får en kvartalsvikar fra prosten.  
 

Vedtak: 

Nittedal menighetsråd slutter seg til listen over gudstjenester januar t.o.m. juni 2021. Innspill til planen for 

høst 21 tas opp på møtet i januar 21. 

 

 

Sak 029/20 Høring om kirkevalg 

Menighetsrådene er en av høringsinstansene ved «Høring om kirkevalg – overordnete problemstillinger». 

Notatet omtaler seks overordnede spørsmål. Kirkemøtet vil behandle emnet i april 2021. Det bes om 

tilbakemeldinger innen 30.11.20. Fellesrådet er en annen høringsinstans og vil behandle saken i sitt møte den 

25.11. Siden Nittedal menighetsråd har sitt neste møte etter fristen er det vanskelig å få tid til grundig 

forberedelse. Derfor vurderer AU det som mest tjenlig at MR medlemmene leser gjennom notatet og 

kommer med innspill på dette oktobermøtet og at innspillene sendes til Nittedal kirkelige fellesråd med 

ønske om at de tas med i høringssvaret. 
 

Møtebehandling: 

En innledning til saksområdet ble gitt av både Kristian Øgaard og Jorun Elisabeth B. Weyde.  

Kirkerådets anbefaling er å gå for listevalg. Rådet drøftet diverse utfordringer omkring dette. En av dem er at 

listene kan bli snevret inn av særinteresser eller blir «politiske».  Nominasjonskomiteen ivaretar bredden i 

kirkelandskapet og har en forankring i menighetsrådene. Det er offentlighet rundt denne komiteen og de 

følger føringer som for eksempel alder-, kjønns- og regionstilhørighet. Derfor heller Nittedal menighetsråd til 
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at ordning med nominasjonskomité videreføres. Når det gjelder sted og tidspunkt for valg var det konsensus 

at man støtter gjennomføring parallelt med offentlig valg og i geografisk nærhet.  
 

Vedtak: 

Innspillene fra møtet oversendes fellesrådet med ønske at de tas med i høringssvaret. 

 

 
Sak 030/20 Drøfting av offerfordelingsprinsipper 

I junimøtet ble det protokollert at AU oppfordrer rådet å ta en helheltlig vurdering av offerfordeling før 

fastsetting av 2021 ofringene. Siden 2006 har rådet fulgt det vedtatte prinsippet hvor hovedtrekkene er at 

man tilstreber en fordelingsnøkkel på 50-50 mellom antall ofringer til eget arbeid og ofringer til andre, både 

nasjonalt og internasjonalt. Det er også sedvane å prioritere noen formål til bestemte gudstjenester 

(Bibeldagen, Såmannssøndag, Søndag for de forfulgte). Rådet har opplevd at det å gi til andre har vært en 

velsignelse i og med at det har vært overskudd og buffer i alle disse årene. Endringen den gangen var å dele 

julaftenofringen mellom KN og ungdomsarbeid, da man så at disse midlene trengs for å opprettholde bidrag 

til ungdomsarbeiderstillingen. Vedlagt er en liste over ofringene de siste 2 årene, hvor offerformålene som 

pleies å tilgodeses er uthevet og det er anmerkninger i høyre kolonne og nederst.  

Menighetsrådene får hvert år en fellessending fra Kristelig Pressekontor med offersøknader fra 

organisasjoner og institusjoner. Forsiden er vedlagt. Detaljinformasjon om hvert formål finnes på nettsiden 

www.kpk.no   I tillegg sender ulike organisasjoner egne offersøknader.  

Hvis man ønsker en endring av nåværende praksis må det tenkes over hva som er hensikten. Blir givergleden 

større ved å innskrenke antall formål; fører det til større eierskap? Skal man har flere innlegg om formålene, 

enten i gudstjenesten eller på kirkekaffene? 
 

Møtebehandling: 

I drøftingen ble det reist spørsmål om det er slik at man får økt engasjement for offerformålene hvis de 

kommer hyppigere og man får mer informasjon. På motsatt side kan det også føre til at menigheten undrer 

seg over at enkelte formål blir tilgodesett en del oftere. 50/50 fordelingen blir ansett som et godt prinsipp. 

Det kan være en god tanke å sette inn ressurser til å øke givertjenesten slik at færre ofringer må tildeles egen 

menighet og på den måten frigjøre muligheten for flere kollekter til eksterne. Noen av kollektene går til 

organisasjoner av ren sedvane fordi man har gjort det i lang tid. Men hvis man dropper disse som kanskje 

ikke har en høy profil kan det føre til at noen av de mindre kjente organisasjoner sliter med inntektene. Det 

ble påpekt at det er vanskelig å komme til en entydig konklusjon i denne saken. 
 

Vedtak: 

Menighetsrådet ber AU og administrasjonen å ta med innspillene ved forberedelse av offerforslaget for 2021. 

 
 

Sak 031/20 Forberedelse til behandling av budsjett for 2021 

Vedlagt er budsjett for 2020. AU ønsker å ha en åpen innspillsrunde om budsjettet – hvilke prioriteringer 

man ønsker, hva som er viktig å ta med før det lages et forslag. Vedtaket om budsjett gjøres på 

desembermøte. 
 

Møtebehandling: 

Veldig ofte er budsjettet en kopi av fjorårets. Det største spillerom ligger i postene diakoni, kirkekulturelle 

tiltak og trosopplæring, mens bidrag ungdomsarbeiderstillingen er en fast post. Det må gjennomtenkes om 

det er noen spesielle områder/tiltak rådet vil fokusere på i kommende budsjettår. 
 

Vedtak: 

Menighetsrådet ber AU og administrasjonen å ta med innspillene ved forslag av budsjett for 2021. 

 
 

Sak 032/20 Forberedelse til vedtak om trosopplæringsplan 2020 

Vedlagt er de to første av 3 kapitler i trosopplæringsplanen som er ferdig revidert med unntak av noen 

vedlegg utvalget fortsatt jobber med. Menighetsrådene bes se på disse to kapitlene for å ha startet på 

prosessen med å godkjenne planen samt komme med eventuelle tilbakemeldinger. Kateket Fredrik Røste vil 

http://www.kpk.no/
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være til stede for å gi ytterlig informasjon. Vedleggene forelegges ved møtet i desember. Da er kateket 

Fredrik Røste også til stede for å presentere det 3. kapitlet i planen. 

Vedleggene som ikke er ferdige nå er:  

- Ansvarfordeling, - Skole – kirkesamarbeid, - Salmekanon, - Trosopplæringstre 

MR-medlemmene bes lese gjennom dokumentet å komme med tilbakemeldinger på møtet. 
 

Møtebehandling: 

Kateket Fredrik Røste ga innblikk i planen som utvalget har jobbet med siden nyttår. Hovedfokus i 

foreliggende del var å oppdatere teksten. Mye lå der fra før Rotnes kirke åpnet, så det beskrev forhold som lå 

i framtiden. Nå er premissene endret og det er mange nye muligheter å drive arbeidet på. Mens det før var 

fokus på oppstart utvikles det nå konkrete mål. Derfor ble en ny overskrift lagt inn: «vi vil videre». 

Det er fortsatt en utfordring å ha tilbud til alle døpte. Forslag på møtet: undersøke systematisk hvilke barn 

som nås med tiltakene. Det kan slås fast at konfirmanter nås på alle 3 geografiske stedene i bygda, men det 

foreligger ingen analyse for andre grupper – noe som kunne være nyttig.  

Prest Kjell lanserte ideen om seksjonsmøter mellom prest og representanter i trosopplæringen. Hva med 

ideen om ministranter som Hakadal menighet har god erfaring med? Vanskeligere i Nittedal pga mye høyere 

antall konfirmanter. Eksisterende statistikk over oppslutning om tiltakene tas med på desembermøte. For å 

øke oppslutning om konfirmasjon har utsending av brev vist seg som effektiv. 

I forrige plan var timeantall satt for høyt på de ulike trinnene. Ved å redusere det er det mulig å sette inn flere 

ressurser i eksisterende tiltak. 
 

Vedtak: 

Menighetsrådet gir stor ros til trosopplæringsutvalget og er veldig fornøyd med arbeidet så langt. 

 

Meldingssaker 

027 Nytt fra stab og råd 

- Siste bibeltime i serien «Håp» med LRD 30. nov i Rotnes kirke 

- Innvilgelse utsatt frist for innføring justert hovedgudstjeneste i Nitt og Hak sokn, skriv fra biskop                                               

vedlegg 

-Lys Våken arrangementet blir nå bare i Rotnes kirke uten overnatting. Det blir lørdag den 21.11. og 

avsluttes med lysmesse. 

-25.10. ble offerformålene byttet om slik at det var Søndagsskolen i Nittedal kirke og Evangelisk 

Orientmisjon i Rotnes kirke pga besøk fra EOM med innlegg i gudstjenesten. 

028 Referater (vedlagt) 

⸰ Fellesråd fra 2.9.  og 14.10 

⸰ Barne-og undomsutvalg fra 14.10 

029 Infoskriv fra "Inkluderende kirke"  - økning av årskontingent må tas med i budsjettet. vedlegg 
 

030 Behov for ny distributør av kirkenytt på Rotnes – Nåværende distributør må gi seg ved årets slutt. 

Oppgaven er å hente ferdigpakkede kirkenytt på kontoret og kjøre de ut til de 18 ombærerne. Ingen 
forslag på folk som kan utfordres ble fremmet på møtet. Saken må tas opp igjen i desember. 

  

031 Åpning desembermøte: avklares 
 

032 Eventuelt 

◊ Orientering ved Kjell A. S. angående Koronatiltak: •Ikke nattverd på de nærmeste gudstjenestene 

framover  •ikke kirkekaffe i november  •ved 4-årsbok utdeling kommer barna ikke fram, men får det 

evt ved inngangen  •Lys våken gjennomføres, men ikke overnatting  •arrangementer for barn og unge 
fortsatt planlagt  •påmeldingssystem julegudstjenester under forberedelse 

◊ Klimacafé planlagt i Rotneskirke i november ble flyttet til annet lokale. Samarbeid med andre og 

klimaforpliktelsene i egenskap av «Grønn menighet» må tas opp senere. 
 
For Nittedal menighetsråd 

 

 

Kristian Øgaard (sign)     Renate W. Olberg 
Leder      menighetssekretær 


